105. Heinrich Herzog zu Sachsen und Pfalzgraf bei Rhein tritt dem Kloster Wöltingerode sein Erbgut in Börsum nebst dem Patronatrechte über die dortige Kirche tauschweise ab mit Genehmigung des Stifts St. Blasii in Braunschweig. **Braunschweig, 1220.**

Nach dem Original im Königl. Archiv zu Hannover XXXIII. 1. 3^a.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Henricus Dei gratia dux Saxonie, comes palatinus Rheni. Notum esse volumus omnibus tam presentibus quam futuris Christi fidelibus, quod nos pro salute et remedio anime karissimi domini ac fratris nostri O(ttonis) Romanorum imperatoris et uxoris sue felicis memorie et insuper pro nostra salute universam hereditatem nostram in villa Borsne nobis vacantem in hominibus, in agris, in aquis et pascuis, in molandinis et aliis quibuscunque utilitatibus nobis pertinentibus cum iure patronatus ecclesie eiusdem ville, de libera et bona voluntate nostra et capitulo sancti Blasii consentiente, legitime et sine omni contradictione cum omni iuris integritate ecclesie de Waltingrode contulimus in perpetuum habendam et possidendam et ad usus et utilitates proprias quocunque modo deliberaverit redigendam, nihil iuris penitus in eisdem bonis

addicentes nobis sed ea defensare et tueri ad honorem ecclesie bono studio et sincera voluntate cupientes. Huius rei gratia ecclesia prefata contulit nobis omne ius et proprietatem quam habuit in holtmarcen de Stockim et insuper ius quod dicitur hachtworde quod de villa Dudincrode habuerunt, et principaliter de quatuordecim mansis omnem utilitatem. Ordinavimus et statuimus, quod si heredum nostrorum post nos aut quisque alius hanc ordinationem et compositionem infringere aut violare voluerit, excommunicationi subiacebit et proprietas omnium predictorum que nobis ab ecclesia collata sunt, ad ecclesiam redibit et ecclesia ius suum exequetur. Ad confirmationem omnium supradictorum hanc cartam conscribi fecimus et sigillo nostro firmavimus. Huius rei testes sunt: Adolfus comes de Scowenburg, Hermannus et Henricus comites de Wald(enberg), Henricus comes de Zvirin, Henricus comes de Slathen, Bertoldus, Conradus et Gevehardus comites de Weringrode, Adolfus comes de Dassele, Ludolfus comes de Insula, Walterus de Baldinsele, Luth(ardus) de Menersin; insuper ministeriales: *Gunzelinus dapifer*, Iordanus dapifer et filius eius, Willekinus marescalcus, Fridericus de Asbeke, Bazo de Utsen, Ludolfus de alta tilia, Baldewinus iuvenis de Wineden, Alvericus de Wanzlove, Henricus Pasidach et frater eius, Warnerus de Lengede, Gisilbertus advocatus et frater eius, prepositus sancti Ciriaci et totus conventus sancti Blasii. Acta sunt Brunswic anno dominice incarnationis M^o.CC^o.XX^o. indictione VII^a in ecclesia sancti Blasii.